ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND

Ia H’Drai, ngày       tháng      năm 2022

BÁO CÁO NHANH

Tình hình thiên tai tính đến 08 giờ 00 phút ngày 28 tháng 09 năm 2022

trên địa bàn huyện Ia H’Drai

Căn cứ Thông tư số 43/2015/TTLT-BNNPTNT-BKHĐT ngày 23 tháng 11

năm 2015 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Bộ Kế hoạch – Đầu tư

hướng dẫn thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra;

Theo đề nghị của Ban Chi huy Phòng chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn và

phòng thủ dân sự huyện tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo nhanh tình hình

thiên tai tính đến 08h00’ngày 28 tháng 09 năm 2022 trên địa bàn huyện như sau:

1. Tình hình thiên tai: Từ 06 giờ 00 phút ngày 28 tháng 9 năm 2022 đến 08

giờ ngày 28 tháng 9 năm 2022 trên địa bàn huyện có mưa vừa, liên tục.

 2. Công tác chỉ huy ứng phó

Các đơn vị tiếp tục thực hiện tốt các văn ban chỉ đạo của Thủ tướng Chính

phủ1 của Ban Chỉ đạo Quốc gia về Phòng chống thiên tai2; của Thường trực Tỉnh

ủy3; chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh4; Văn phòng

Tỉnh ủy5, của Huyện ủy.

Tổ chức trực, chốt chặn, phân luồng giao thông tại các vị trí xung yếu như:

Ngầm tại vị trí Nông trường 1 - Công ty Cổ phần ĐTPT Duy Tân (Đoạn đường từ

thôn 4 đi thôn 3 Ia Dom); cầu dân sinh trên đường vào Nghĩa trang xã Ia Dom; cầu

từ vườn Chuối Duy Tân đi sang thôn 3, xã Ia Dom, Cầu Trường Thành; Cầu tràn

Hoàng Anh; Cầu treo bắc qua sông Sa Thầy từ Thôn 1 xã Ia Tơi sang Thôn 5 Ia

Đal; Cầu tràn từ thôn Chư Hem qua Thôn 6; cầu dân sinh tại thôn Chư Hem, Thôn

4; Cầu tràn suối Trung Đoàn; Các tuyến đường thủy đến địa bàn Thôn 9, Thôn Ia

Dơr; cầu qua suối Ia Blok; Khu vực làng chài thôn 7 xã Ia Tơi.

Ban Chỉ huy PCTT-TKCN&PTDS huyện, xã tiếp tục duy trì tình hình trực

ban 24/24 và phân công lực lượng trực tại các điểm xung yếu trên địa bàn.

1tại tại Công điện số 865/CĐ-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2022 về việc tập trung ứng phó khẩn cấp với bão số 4 năm

2022 Công điện số 855/CĐ-TTg ngày 25 tháng 9 năm 2022;
2 tại Công điện số 29/CĐ-QG ngày 24 tháng 9 năm 2022
3 tại: Thông báo số 589-TB/TU ngày 26 tháng 9 năm 2022 về kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp triển

khai công tác phòng, chống, ứng phó với cơn bão số 4 (Noru) trên địa bàn tỉnh; Công văn số 688-CV/TU ngày 26

tháng 9 năm 2022 của Tỉnh ủy về việc chủ động phòng, chống, ứng phó với cơn bão số 4
4 tại: Công điện số 04/CĐ-CTUBND ngày 25 tháng 9 năm 2022 về việc tập trung ứng phó với bão Noru và mưa lớn

trên địa bàn tỉnh;
5 Công văn số 3408-CV/VPTU ngày 27 tháng 6 năm 2022 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc tập trung ứng phó khẩn

cấp bão số 4 năm 2022;

Các đơn vị đã chuẩn bị đảm bảo vật tư phòng chống thiên tai, gồm: 02 Cano,

05 nhà bạt 16.5m2, 590 áo phao cứu sinh, phao tròn cứu sinh các loại, 02 máy

bơm, 02 loa cầm tay; các lực lượng đã sẵn sàng để ứng phó với các tình huống

thiên tai với khoảng 900...người;

3. Thống kê, đánh giá thiệt hại: Tính đến nay, trên địa bàn huyện chưa ghi

nhận về thiệt hại do thiên tai gây ra.

4. Đề xuất, kiến nghị: Không.

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn biết,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- BCH PCTT-TKCN&PTDS tỉnh;

- Thường trực Huyện ủy;

- Các Thành viên BCH PCTT-TKCN&PTDS huyện;

- Lưu: VT-LT;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2022-09-28T08:21:36+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2022-09-28T08:27:41+0700

		2022-09-28T08:27:41+0700

		2022-09-28T08:27:41+0700

		2022-09-28T08:27:41+0700